
DAJMO BOGU SLAVO IN ČAST
Dan celodnevnega češčenja v soboto, 11. februarja, bo velik praznik 
za župnijo. Vzemimo si čas zanj. Ne daj Bog, da bi se kdo opravičeval 
v slogu veroukarja, ki je ob omembi nedeljske maše rekel: »Imel sem 
pomembnejše opravilo.« Zgodi se, da je zaradi prepletanja različnih ob-
veznosti na določen dan kdo zadržan, a na splošno velja: v življenju ni 
pomembnejše dejavnosti kot to, da damo čast Bogu. Armenski katoliški 
škof je ob dejstvu, da je zaradi pripadnosti Kristusu skozi stoletja umrlo 
toliko Armencev, rekel: »Smisel življenja je Boga slaviti ali zanj pričevati, če 
je treba tudi z mučeniško smrtjo.« S češčenjem se človek odpre in razvije 
sposobnost za presežno, kar je pojasnil papež Frančišek ob vprašanju, 
kako se srečuje z ljudmi, ki ne verujejo v Boga. Rekel je: »Pri neveri gre 
za to, da se sposobnost za presežno ne razvije na primeren način. Pot 
presežnosti odpira prostor Bogu in pri tem so pomembni tudi majhni 
koraki, celo ta, da je nekdo ateist in agnostik. Zame je problem takrat, ko 
se nekdo zapre in ima svoje življenje za popolno sam v sebi.« Če častimo 
Jezusa, ki je pot k Bogu Očetu, se ne vrtimo več v začaranem krogu svoje 
lastne sebičnosti. Začne se s tem, da gremo od doma ali da opustimo 
kakšen opravek iz svoje dnevne rutine in se napotimo v cerkev, vsto-
pimo in se pridružimo skupini, ki Jezusa slavi, ga časti in moli. Veljajo 
dejanja: oditi, vstopiti in se pridružiti, vse drugo je prazno modrovanje. 
Sprašujemo se, zakaj toliko nevere, občutja praznine, nesmisla, razdiral-
nosti in nasilja. Odgovor najdemo v Jezusovih besedah: »Kako bi mogli 

verovati vi, ki sprejemate slavo drug 
od drugega in ne iščete slave od edi-
nega Boga« (Jn 5,44). Dajmo čast 
Bogu in sprejmimo slavo, ki nam 
jo daje.

J. D.
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JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA, 
2. februar
Sv. Avguštin pravi, da je »Simeon izbranec, ki je lahko 
videl Jezusa po mesu. Na isti način ga vidi vsak od nas, 
ko ga doume z očmi vere.« Simeon v sebi pooseblja tako 
duhovništvo kot preroštvo in daje Jezusu ključe duhovniške 
in preroške službe za odklepanje grehov, ki so v verige 
vklenili vse človeštvo. V srečanju Simeona, Ane in Jezusa  
je Kristusova skrivnost  razkrita: On je luč za pogane ter 
slava za Izrael.
Na vzhodu so današnji praznik poimenovali Hypapante, 
praznik srečanja, saj Simeon in Ana, ki se v templju srečata 
z Jezusom ter v njem prepoznata težko pričakovanega Me-
sija, predstavljata človeštvo, ki se v Cerkvi sreča s svojim 
Gospodom. Pozneje, ko se je ta praznik razširil tudi na za-
hod, pa je v ospredje prišel simbol luči in s tem procesija s 
svečkami. Od tod izvira drugo ime za ta praznik: svečnica. 
To vidno znamenje želi nakazati, da Cerkev v veri sreča 
Njega, ki je »luč ljudem«, ga z vero sprejme in nato to »luč« 
z vso zavzetostjo ponese svetu.
Skladno s tem liturgičnim praznikom je sveti Janez Pavel 
II. od leta 1997 želel, da se na ta dan po vsej Cerkvi ob-
haja poseben dan posvečenega življenja, saj je darovanje 
Božjega Sina model za vsakega moškega ali žensko, ki 
posveti svoje življenje Gospodu. Ta dan ima trojen namen: 
hvaliti Gospoda in se mu zahvaljevati za dar posvečenega 
življenja, prebuditi poznavanje in spoštovanje tega načina 
življenja pri vsem Božjem ljudstvu, povabiti vse, ki so posve-
tili svoje življenje zaradi evangelija, da bi obhajati čudovita 
dela, ki jih je v njih storil Gospod.
ČEŠČENJE SVETEGA REŠNJEGA TELESA, 
11. februar
Evharistija je zakrament, pri katerem se Bog izroča. 
Resnična skrivnost evharistije je Božja ljubezen, ki jo ta 
zakrament ponavzočuje, ljubezen, izražena v Jezusu Kris-
tusu. V evharistiji se Bog resnično, popolnoma daje. Izroča 
nam vse svoje zaklade milosti, miru in veselja.
On je živi, da bi bil z nami vse do konca časov. Tukaj je 
danes sredi med nami. Sklanja se nad našo bedo. Je us-
miljeni Samarijan, ki se sklanja k človeku, ki ga je ranil greh, 
da bi ga ozdravil. V zakramentu ljubezni nas Jezus sam 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

24. februar -
MATIJA
Namesto Jezusovega 
izdajalca Juda Iškarijota, 
ki si je vzel življenje, 
potem ko je izdal Jezusa, 
je zbor apostolov izvolil 
nadomestnega člana. Z 
žrebom je mesto dobil 
Matija. Sveto pismo o 
tem apostolu ne pove nič 
drugega kakor to, kar je 
zapisano o njegovi izvolit-
vi. Stara legenda pravi, 
da naj bi apostol Matija 
misijonaril v Makedoniji, 
kjer naj bi storil veliko 
čudežev in nazadnje umrl 
kot mučenec. Ker so ga 
najprej pobili s kamen-
jem, nato pa ga s sekiro 
obglavili, ga najpogosteje 
upodabljajo s sekiro. Za 
svojega zavetnika so si 
ga izbrali tisti obrtniki, ki 
pri svojem delu uporablja-
jo ostra orodja. Pri nas 
dobiva ime po tem apos-
tolu veliko ljudi – še več 
je tistih, ki nosijo njegovo 
različico: Matjaž.
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pričakuje. Vabi nas k sebi: »Pridite k meni vsi, ki se trudite 
in ste obteženi, in jaz vas bom poživil.« Ob njem moremo 
dobiti mir in tolažbo, si odpočiti in odložiti bremena, ki nas 
pritiskajo k tlom.
Dan celodnevnega češčenja je priložnost za srečanje z 
Bogom. Pri češčenju Najsvetejšega obujamo predvsem de-
janja vere: »Gospod, trdno verujem, da si tukaj, navzoč, da 
tvoje srce bije v Najsvetejšem zakramentu in prekipeva od 
ljubezni do mene in do vsega sveta ...« Kristus je torej žejen 
naše ljubezni. Žejen je nas v celoti. Odžejal ga bo dar nas 
samih, brez računanja in brez pridržkov, zastonj, iz ljubez-
ni. Naše srce je žejno resničnega življenja, ki ga more dati 
samo Bog. »Žal smo marsikdaj zapustili studenec žive vode 
in si izkopali kapnice, razpokane kapnice, ki ne držijo vode« 
(prim Jer 2,13). Zato imamo ljudje toliko težav in zato je žeja 
tako velika.  Kaže se v toliko obupnih iskanjih, v omamah, 
ekstremnih športih in stalnih zabavah. Svet se opoteka, ko 
gre od enega morja k drugemu, od ene vabe k drugi, od 
enega nadomestka k drugemu. A žeja ostaja silovita, žgoča, 
nenasitna. In Bog nas vabi, naj pridemo k njemu.
Poskrbimo, da bo med molitvenimi urami dovolj tišine 
tudi za osebno molitev! Na dan celodnevnega češčenja 
bosta sveti maši ob 7.00 in 9.00 dopoldne. Ob 18.30 bo 
sklep češčenja z litanijami in sv. mašo. Sklep celodne-
vnega češčenja bo vodil  g. Maks Ipavec, župnik v Be-
gunjah pri Cernici. Vabljeni. 

URE MOLITVE, sobota, 11. februar 2017
7.00 sveta maša
7.45 - 9.00 upokojenci in drugi
9.00 sveta maša
10.00 - 10.30 otroci in veroučenci osnovne šole
10.30 – 11.30 mladinci in študentje
11.30 – 12.30 molitev za duhovne poklice
12.30 - 14.30 molitvena skupina
14.30 - 15.30 Studenec/Slape/Fužine
15.30 - 16.30 Kašelj/Vevče
16.30 - 17.30 Polje/Novo Polje
17.30 -18.30 skupno češčenjev tišini
18.30 sklep češčenja z litanijami Srca Jezusovega 

in sv. mašo (Maks Ipavec, župnik v Begunjah 
pri Cerknici)

         knjiga meseca

Tessa Afshar:
ZAKLAD RUBINOV
Nehemijevi sestrični Sari je 
v otroških letih umrla mama, 
čustveno se je oddaljila od 
očeta in prišla do dveh ugo-
tovitev: Bog se ne zanima 
zame in moja vrednost se 
meri z mojimi uspehi. Pa 
je to res? Sara govori več 
jezikov, vodi zahtevne po-
slovne knjige, piše na per-
gamentne zvitke in glinene 
ploščice, razvozlava ve-
like skrivnosti. Živi in dela 
v moškem svetu. Je glavna 
kraljičina pisarka, kraljeva 
družina ji zaupa. Kraljica 
jo sprejme za svojo in jo 
poroči s kraljevim sorod-
nikom Darejem. Po zap-
letu na poroki Sara izgubi 
moževo zaupanje. A splet 
dogodkov pomaga Dareju, 
da vzljubi svojo ženo. Pa ji 
lahko zaupa? Lahko zaupa 
njenemu Gospodu?



Človek ne ustvarja samega sebe
Papež Benedikt XVI. nam je predlagal, 
naj priznamo, da je naravno okolje hudo 
prizadeto zaradi našega neodgovornega 
ravnanja. Tudi družbeno okolje je ran-
jeno. Vse je v jedru povzročilo isto zlo, to 
je prepričanje, da ni nespornih resnic, ki bi 
vodile naše življenje, zato človekova svo-
boda nima meja. Pozabljamo, da »človek 
ni samo svoboda, ki bi ustvarjala sama. 
Človek ne ustvarja samega sebe. Je duh in 
volja, vendar je tudi narava.« Z očetovsko 
skrbjo nas je Benedikt povabil, naj prizna-
mo, da je stvarstvo prizadeto, »kjer smo mi 
sami zadnja instanca, kjer je vse enostav-
no naša last in to uporabljamo le zase. 
Uničevanje stvarstva pa se začenja, ko 
nad seboj ne priznavamo nobene oblasti 
več, temveč vidimo le sami sebe.«
Papež Frančišek, Hvaljen, moj Gospod 
(št. 6)

KRSTI
Vseh: 28 (6 deklic in 11 dečkov), leto prej 
17. Od tega je bilo 12 krščencev iz cerk-
venega zakona, 4 iz samo civilnega za-
kona in 12 iz zunajzakonske skupnosti.
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 30 otrok (17 
deklic in 13 dečkov).
BIRMA
Birmancev je bilo 26 (8 deklet in 18 fantov).
POROKE
V naši župniji se je lani poročilo 7 parov.

POGREBI
Vseh cerkvenih pogrebov je bilo 54 (25 
žensk, 25 moških). 
Najstarejša ženska je umrla stara 94 
let, najstarejši moški pa v starosti 88 let. 
Najmlajša ženska je umrla v starosti do-
brih 64 let, najmlajši moški pa pri izpoln-
jenih 54 letih. 
Povprečna starost umrlih je bila pri 
ženskah 82,9 leta, pri moških pa  78,1 
leta. Izmed umrlih je bilo 16 previdenih s 
svetimi zakramenti spovedi, bolniškega 
maziljenja in sveto popotnico.
NEDELJNIKI
Pomladansko štetje nedeljnikov smo imeli 
na 4. postno nedeljo, 6. marca 2016, je-
sensko pa na 33. nedeljo med letom, 13. 
novembra 2016. Povprečje pomladans-
kega in jesenskega štetja pri sobotni 
večerni in nedeljskih mašah je bilo 815 
vernikov, od tega spomladi 859, jeseni pa 
771. Povprečno se je v letu 2016 nedelj-
ske maše v soboto zvečer ali v nedeljo 
udeleževalo 383 žensk, 261 moških in 
171 otrok.

           statistika za leto 2016

              iz papeževe okrožnice PODATKI NA RAVNI SLOVENIJE
V Sloveniji je bilo konec leta 2015  
2.064.632 prebivalcev, od tega 
1.535.297 katoličanov, kar pomeni 
74,36%. V šestih (nad)škofijah je delo-
valo 14 (nad)škofov, 1050 škofijskih in 
redovnih duhovnikov, 498 redovnic, 673 
laiških katehistinj in katehistov ter 30 
stalnih diakonov.
V 463 župnijskih in območnih karitas je 
10.944 prostovoljcev pomagalo 102.285 
ljudem v stiski.
Po podatkih Statističnega urada RS je 
konec leta 2015 v štirih občinah z naj-
manj 50.000 prebivalci (Ljubljana, Mari-
bor, Kranj in Koper) živelo skupaj skoraj 
25 % vseh prebivalcev Slovenije. V Lju-
bljani, po številu prebivalcev največji 
občini, se je število prebivalcev v letu 
2015 povečalo za skoraj 1100 (0,4 %), 
na več kot 288.000. Število prebivalcev 
se je povečalo še v 98
drugih občinah, od tega najizraziteje 
v občini Škofljica (za 3,3 %). V 110 
občinah z manj kot 5000 prebivalci pa je 
živelo skupaj 15 % prebivalcev.
Povečanje prebivalstva lahko pripišemo 
večjemu priseljevanju. Delež tujih 
državljanov med prebivalci se je v letu 
2014 povečal za 0,3-odstotne točke, na 
4,9 %. V obalno-kraški statistični regiji 
je imel tuje državljanstvo vsak dvanaj-
sti prebivalec, v pomurski pa vsak stoti. 
Delež
državljanov držav članic Evropske 
unije med vsemi pri nas živečimi tujimi 
državljani se je leta 2013 izrazito povečal 
(s 7,6 % na 16,9 %), delež državljanov 
držav, nastalih na območju nekdanje 
Jugoslavije, pa se je zmanjšal (s 86,3 
% na 76,8 %). Gre predvsem za posle-
dico uvrščanja hrvaških državljanov med 
državljane EU, saj se je sredi leta 2013 



Hrvaška vključila v EU.
Število katoličanov se je v Sloveniji 
v zadnjih desetih letih zmanjšalo za 
66.822. Ta podatek se kaže pri krstih, saj 
se je njihovo število med letoma 2005 in 
2015 zmanjšalo za 1876 (-14,13%),  po 
drugi strani pa se je v minulem desetletju 
število rojstev povečalo za 2233. Razli-
ka v desetletju 2005–2015 med rojstvi in 
krsti znaša 89.878 otrok. Zmanjševanje 
števila krstov in zato tudi pripadnikov 
Katoliške cerkve ni samo slovenski 
pojav, temveč zajema celotno Evropo 
in zahodni svet. V Franciji se je število 
krstov v zadnjih desetih letih zmanjšalo 
za 95.178 (-24,7 %), v Nemčiji pa med 
letoma 2000 in 2013 za 68.256 (-29,3 
%). Pri tem lahko opazimo, da je stopnja 
zmanjševanja krstov v Sloveniji v ena-
kem obdobju za polovico manjša kot v 
dveh največjih evropskih državah.
Število škofijskih in redovnih du-
hovnikov se je v desetletju 2005–2015 
zmanjšalo za 132, od tega 113 škofijskih 
in 19 redovnih duhovnikov. V navede-
nem obdobju je bilo posvečenih 91 
škofijskih duhovnikov, umrlo pa jih je 
178. Leta 2005 je bilo v Sloveniji 83 
škofijskih bogoslovcev, leta 2015 pa 51. 
Najnižje število smo zabeležili leta 2011, 
ko so imele vse slovenske škofije 48 bo-
goslovcev.
Pri redovnikih opažamo pozitiven pojav, 
da se od leta 2009 gibanje obrača navz-
gor in se število posvečenih redovnikov 
povečuje.
Da bi dobili jasnejšo podobo o delovan-
ju duhovnikov, postavimo v korelacijo 
število katoličanov in število duhovnikov, 
delujočih v Sloveniji. Tako lahko oceni-
mo razmerje oseb, ki delujejo v pasto-
rali, in število vernikov ter vzpostavimo 
primerjavo s Cerkvijo po svetu. Kljub 
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temu pa je končna številka le eden od 
kazalcev, saj ne vključuje stalnih diako-
nov, katehistinj in katehistov ter številnih 
drugih laikov, ki duhovnikom dejavno in 
redno pomagajo pri njihovem delu.
Primerjava podatkov s Francijo in 
Nemčijo nam pokaže, da se je število 
duhovnikov v Franciji med letoma 2001 
in 2012 zmanjšalo s 24.251 na 16.830 
(-30,6 %), v Nemčiji s 17.129 leta 2000 na 
14.490 leta 2013 (-15,4 %), v Avstriji pa 
z 2646 leta 2006 na 2504 (-5,36 %) leta 
2013. Kakor v Sloveniji se je tudi v omen-
jenih državah povečalo število stalnih di-
akonov in laikov, ki so dejavni v pastoral-
nem življenju Cerkve. Povprečno število 
katoličanov na duhovnika v Sloveniji je 
v evropskem povprečju (1559) ter je pri-
merljivo s številom v sosednjih državah. 
V svetovnem merilu je povprečje 3019 
katoličanov na duhovnika: Afrika 4931, 
Severna Amerika 1805, Južna Amerika 
7057, Azija 2225 in Oceanija 2092.
Zakramenti; Čeprav se je v Sloveniji 
med letoma 2005 in 2010 število rojstev 
povečalo, se je število krstov zmanjšalo. 
Zato se je povečal razkorak med številom 
rojenih otrok in številom krstov. Enak 
trend je opazen tudi pri razmerju med 
civilnimi in cerkvenimi porokami. Leta 
2003 je bil količnik razlike med cerkveni-
mi in civilnimi porokami 1,8, leta 2014 pa 
2,35. Zakramenti so eden izmed pokaz-
ateljev odnosa, ki ga imajo katoličani do 
vere. Pogled na podeljene zakramente v 
številkah sicer kaže splošno zniževanje, 
toda odstotki kažejo enakomerno število 
skozi celotno analizirano dobo desetih 
let. Odstotek obhajil se je v primerjavi z 
drugimi zakramenti v analiziranem obd-
obju zvišal za 2 %, razmerje med sklen-
jenimi cerkvenimi porokami in drugimi 
zakramenti pa je ostalo skoraj enako.

BOŽIČNI UTRIP 
Naša cerkev, kapela in trg pred cerkvijo so 
se tudi letos ponašali s čudovitimi jaslica-
mi. Skrbni jasličarji so tudi letos postavili 
čudovite jaslice in drugo božično okrasje. 
Veliko pozornosti so pritegnile zunanje 
jaslice pred cerkvijo, ki so narejene na 
adventnem vencu. Jaslice je  mojstrsko 
postavil Franci Vidmar. Z božičnimi dre-
vesci ter božično okrasitvijo – božičnimi 
zvezdami in s prazničnimi prti – je cerkev 
zasijala v vsej svoji lepoti. Za vaš trud se 
tistim, ki ste v predbožičnih in božičnih 
dneh s svojim sodelovanjem pripomogli, 
da smo lepo obhajali letošnje božične 
praznike, iskreno zahvaljujem.

              župnijsko dogajanje



Piko na i k božičnemu praznovanju pa 
so postavili pevci mladinskega pevskega 
zbora pod vodstvom zborovodkinje in 
organistke Polone Miklavčič, ki so na 
božični večer pripravili božični koncert. 
Mladim gre vsekakor pohvala, da so v 
pičlih treh mesecih naštudirali zelo zahte-
ven program in ga izvedli. Pravijo, da bo 
koncert postal tradicionalen, kar si vseka-

kor želimo. Želimo pa si tudi, da bi mladi 
pevski potencial kasneje prestopil v vrste 
župnijskega mešanega pevskega zbora, 
ne pa zgolj nastopal na koncertih in se 
potem vključeval zgolj v različne laične 
zbore. Bog nam je dal talente zato, da 
jih razvijamo in z njimi bogatimo sestre in 
brate. Bog daj, da bi bilo tako.

              župnijsko dogajanje



POSTOJNSKA JAMA
V Postojnski jami v božičnem času 
že vrsto let postavljajo žive jaslice. 
K temu projektu po navadi povabijo 
tudi župnijske pevske zbore in v naši 
župniji se vselej radi odzovemo; to-
krat je za božično vzdušje na ploščadi 
pred vhodom v jamo skrbel mešani 
pevski zbor Pol(j)onice. V ponedel-
jek, 26.12. 2016, smo se pevci zgo-
daj popoldne najprej s podzemnim 
vlakcem odpeljali v notranjost jame 
in si ogledali jaslice. V dvoranah 
podzemnega sveta je bila božična 
zgodba še posebej čarobna in skriv-
nostna. Zvečer, po ogledu jame, 
smo imeli nastop. Mrzlemu vetru in 
zimskim temperaturam – pravzaprav 
niti niso bile tako zelo zimske – smo 
kljubovali z ognjevitim petjem in dve 
uri koncerta sta minili, kot bi mignil. 
Preživeli smo lep popoldan in morda 
ga ponovimo še kdaj.				 
		                              Ajda

KOLEDOVANJE 2017
Geslo letošnje trikraljevske akcije je 
bilo: »Naše veselje za srečo drugih«. 
Ves čas  trikraljevske akcije pa nas je 
spremljala misel: »Česar se  mi vese-
limo, radi z drugimi delimo!« 
V naši župniji je trikraljevska akcija 
že tradicionalna in se je veselimo 
tako mladi kot naši starejši spremlje-
valci. Letos se nas je zbralo 36 otrok 
in mladih. Obiskali smo 114 domov. 

–



Zavedamo se, da je namen akcije 
pričevanje za Gospoda, za njegovo 
ljubezen, ki jo pokažemo že s tem, 
da pridemo do posamezne hiše.
Našo koledniško akcijo smo letos 
začeli v petek, na praznik sv. Treh 
kraljev, pri večerni sv. maši in jo na-
daljevali v soboto ob 10.00, ko smo 
najprej prejeli  blagoslov gospoda 
župnika. Po blagoslovu pa nas je 
vseh 7 skupin  odšlo  po domovih, 
kjer smo oznanjali veselo novico in 
zbirali darove za tiste, ki so tega 
potrebni. 
Tako kot je tudi že navada, pa smo 
naše koledovanje sklenili s picami. 
Prepričana sem, da smo vsi, kljub 
mrazu, ki nas je spremljal na poti, 
odšli domov veseli in zadovoljni, ker 
smo naredili nekaj dobrega za tiste, 
ki so tega potrebni in s tem prinesli 
upanje tudi tistim otrokom, ki jih drugi 
pozabljajo.

M. T.

–



ROMANJE V ROMUNIJO
Pomladansko romanje v Romunijo bo 
potekalo od četrtka, 27. aprila, do torka, 
2. maja 2017. Podrobnejše informacije o 
romanju so na voljo na župnijski spletni 
strani. Prijave že sprejemamo! Vabljeni.
PREŠERNOV DAN
Spominski dan Prešernove smrti, 8. fe-
bruar, je od leta 1945 slovenski kulturni 
praznik. »Nihče pred Prešernom, nihče 
za Prešernom se ne da primerjati z njim,« 
je zapisal Oton Župančič. »On je zase, 
vse drugo je vrsta ... Prešernovo delo je 
delo genija, ki je enkraten in nenadomest-
ljiv.« Od Boga je prejel izreden pesniški 
dar in poslanstvo, da s svojo navdihnjeno 
poezijo povzdigne slovenščino na raven 
»velikih« jezikov evropske celine. Brez 
pridržka ga slavimo kot največjega slo-
venskega pesnika.
Praznik kulture bomo v sredo, 8. febru-
arja, ob 20.00 zaznamovali tudi v naši 
župniji. Prireditev, kjer bo sodelovalo več 
župnijskih skupin, bo potekala v župnijski  
dvorani. Tradicionalno  jo bomo sklenili  z 
Zdravljico, zdravico in klepetom. Vabljeni.
POSTNO ROMANJE
V soboto, 18. marca, se bomo odpravili na 
avstrijsko Koroško. Pot nas bo vodila na 
slovensko Koroško, mimo Slovenj Gradca 
in skozi Prevalje v Pliberk v Avstriji. Po 
krajšem postanku za sprehod po mestecu 
bo v farni cerkvi sveta maša. Iz Pliberka 
se bomo odpravili k le nekaj kilometrov od-
daljeni cerkvici Božjega groba (Heiligeng-
rab) na Humcu. Z ravnine vodi k cerkvi 
14 postaj križevega pota. Če bo primerno 
vreme, bomo zmolili križev pot. Posebno 
v 17. in 18. stoletju so postavljali križeve 
pote in druga znamenja z namenom, da 

so spodbujala romarje k premišljevanju 
Kristusovega trpljenja in smrti ter vabila k 
pokori in zadoščenju za grehe. Romanje 
bomo nadaljevali do Velikovca in naprej 
do kraja Vovbre. Tu je razstavljen v cerkvi 
postni prt, ki je bogata verska slikanica. 
Umetnina s 36 upodobitvami predstavlja 
teme Stare in Nove zaveze. Kosilo bomo 
imeli v Katoliškem domu prosvete Soda-
litas v Tinjah. Po kosilu si bomo v domu 
ogledali umetniško opremo z deli Fran-
ceta Goršeta, Stanka Rapotca, Wernerja 
Berga in zbirko slik Valentina Omana. Og-
ledali si bomo tudi kapelo, ki jo je z mo-
zaiki opremil p. Marko Rupnik. Predstavili 
nam bodo  delo izobraževalnega, verske-
ga, kulturnega in rekreativnega centra. V 
Ljubljano se bomo vrnili v  večernih urah. 
Cena romanja z vključenim kosilom je 
32 €. Odhod izpred cerkve v Polju bo ob 
7.00. Prijave začenjamo zbirati v torek, 
31. januarja. Vabljeni.
120-LETNICA POSVETITVE CERKVE
120-letnica naše cerkve sovpada s 
Plečnikovim letom. Pomenljivo! Obha-
jali jo bomo v duhu njegovega izreka, 
naj bo cerkev kot božja hiša in skupni 
župnijski dom s svojo urejenostjo in 
lepoto vzor slehernemu domu. Veliko 
je bilo v zadnjih dveh letih v ta na-
men narejenega v notranjščini in na 
zunanjščini cerkve in v njeni nepos-
redni okolici. Izvajalec in vrsta mar-
morja za krstni kamen sta že izbrana, 
s p. Ivanom Rupnikom pa se dogo-
varjamo, da že to pomlad ali najpoz-
neje poleti naredi načrtovane mozai-
ke. Tako se na žegnanjsko nedeljo, 
8. oktobra, obeta velika slovesnost, 
še posebej ker se je našemu povabilu 
že odzval apostolski nuncij, nadškof 
dr. Juliusz Janusz, in obljubil, da bo 
vodil bogoslužje in blagoslovil obno-
vitvena dela.

          DOGODKI



Marta Rome, Ida Ambrož, Josipina Jožica Bitenc, Albina 
Potočnik, Metod Češnjevar, Emil Hočevar

V mesecu januarju ni bilo krsta.

+ Jožica Bitenc, 2M (Janez Paternoster)/za duše v vicah: 
60M (nabirka vernih duš in nabiralnik), 1M (R. J.)/po na-
menu, 2M (n. n.)

Za cerkev: 300 € (n. n.), 200 € (n. n.), 4000 € (n. n.), 
100 € (n. n.); za ogrevanje: 110 € (Stanetova zakonska 
skupina); za cvetje: 20 € (M. H.); trikraljevska akcija: 
2581 €; otroci za otroke: 331 €. 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 OBVESTILA

     dobra dela

MAŠE
 - nedelje ob 800, 1000 in 1900

 - delavniki ob 700  in 1900 

 - prazniki ob  900  in 1900

URADNE URE
 - pon   800 - 900

 - tor     800 - 900 in 1700 - 1745

 - čet     800 - 900 in 1700 - 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Tretja sreda v mesecu (15. 2.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - tor     1700 - 1745 
 - čet     800 - 900

 - ned    900 - 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
6. nedelja med letom (12. 2.), 
priprava v četrtek, 9. 2., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S se-
boj prinesite družinsko knjižico in izjavo 
botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: KBS banka 
24200-9004459780 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

5. feb. -  5. nedelja med letom
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Marjan Kuhelj
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Janja Groznik

12. feb. -  6. nedelja med letom
  800        1b.    Ana Parkelj  		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.    Bojan Vintar
		  2b.    Mojca Avbelj
1900	     1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.   Barbara Gabrovšek    

19. feb. -  7. nedelja med letom
 800         1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Lidija Kranjc
1000	     1b.    Nataša Kunc
		   2b.	 Tatjana Mihoci
1900	     1b.	 Saša Žle
	            2b.	 Maks Sotošek 
	26. feb. - 8. nedelja med letom 
  800       1b.    Štefan Bahun  		
	           2b.   Olga Vrbošek
1000	    1b.    Klavdija Rudolf
		  2b.   Borut Pirman
1900	     1b.   Darja Gale
            2b.   Špela Kukovica    

2. 2. - za sadove misijona/9. 2. - v tišini/16. 2. - molit-
vena skupina/23. 2. - mlajši zakonci



             koledar dogodkov

   FEBRUAR - SVEČAN

1 sre Brigita Irska, opatinja
2 čet Jezusovo darovanje - svečnica BLAGOSLOV SVEČ
3 pet Blaž, škof, mučenec BLAŽEV BLAGOSLOV
4 sob Gilbert, redovni ustanovitelj
5 ned 5. nedelja med letom; Agata, devica, mučenka
6 pon Pavel Miki, mučenec SREČANJE KARITAS
7 tor Koleta (Nika), redovnica BRALCI BOŽJE BESEDE
8 sre Hieronim, redovnik - slovenski kulturni praznik KULTURNI VEČER
9 čet Apolonija, mučenka ST. ZAKONSKA SKUPINA

10 pet Pepelnica - Sholastika, redovnica ML. ZAKONSKA SKUPINA
11 sob Lurška Mati Božja - svetovni dan bolnikov CELODNEVNO ČEŠČENJE
12 ned 6. nedelja med letom; Evlalija, mučenka KRSTI/DAROVANJE ZA CERKEV
13 pon Kristina, vdova
14 tor Valentin (Zdravko), mučenec SVETOPISEMSKA SKUPINA
15 sre Klavdij, redovnik
16 čet Julijan, mučenec
17 pet Aleš, spokornik
18 sob Frančišek Klet, mučenec 3. ZAKONSKA SKUPINA
19 ned 7. nedelja med letom; Bonifacij, škof MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
20 pon Leon Sicilski, škof
21 tor Peter Damiani, škof, cer. uč.
22 sre Sedež apostola Petra
23 čet Polikarp, škof, mučenec
24 pet Matija, apostol PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
25 sob Alojzij in Kalist, mučenca
26 ned 8. nedelja med letom; Aleksander (Branko), škof
27 pon Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik ZAČETEK ZIMSKIH POČITNIC
28 tor Ožbolt (Osvald), škof


